
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 39 с. Соколовского муниципального образования

Гулькевичский район

ПРИКАЗ

о т /у .^ 2 (к /г . с. Соколовское № £jr

Об утверждении Положения о защите персональных данных 
воспитанников и их родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с № 39

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149- ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации» и Федеральный 
закон № 519-ФЗ от 30.12.2020, Федеральный закон «О персональных данных» № 
152-ФЗ от 27.07.2006 г., в целях обеспечения защиты прав и свобод 
воспитанников, их родителей (законных представителей) при обработке их 
персональных данных, приказываю:

1. Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников и их 
родителей (законных представителей), ввести его в действие с 01.03.2021г.

2. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными 
данными воспитанников и их родителей (законных представителей) с 
определением полноты допуска:
заведующий;
заместитель заведующего; 
воспитатели;
музыкальный руководитель; 
медицинская сестра

3. Ознакомить всех сотрудников по указанному списку с "Положением о 
защите персональных данных воспитанников и их родителей (законных 
представителей)" и заключить с ними Обязательство о неразглашении 
персональных данных работников.
4. Разместить Положение ла официальном сайте МБДОУ д/с № 39
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий О.В. Боброва


